

財政執行状況

問合せ 財政係 ☎32-2212

一般会計 歳入

款別	予算額	収入済額	収入率
市税	7億9,341万円	8億2,198万円	103.6%
地方譲与税	6,071万円	6,179万円	101.8%
利子割 交付金	152万円	60万円	39.5%
配当割 交付金	216万円	195万円	90.3%
株式等譲渡 所得割交付金	218万円	127万円	58.3%
地方消費税 交付金	2億1,832万円	2億1,006万円	96.2%
自動車取得税 交付金	732万円	670万円	91.5%
環境性能割 交付金	586万円	193万円	32.9%
地方特例 交付金	833万円	1,423万円	170.8%
地方交付税	43億 167万円	43億5,173万円	101.2%
交通安全対策 特別交付金	70万円	75万円	107.1%
分担金及び 負担金	2,385万円	2,270万円	95.2%
使用料及び 手数料	3億9,107万円	3億7,348万円	95.5%
国庫支出金	9億6,312万円	9億8,821万円	102.6%
道支出金	3億8,864万円	3億3,119万円	85.2%
財産収入	4,150万円	4,186万円	100.9%
寄附金	6億1,100万円	6億 996万円	99.8%
繰入金	4億1,630万円	3億9,898万円	95.8%
繰越金	3億 400万円	3億 400万円	100.0%
諸収入	1億 269万円	9,025万円	87.9%
市債	7億9,749万円	0万円	0.0%
歳入合計	94億4,184万円	86億3,362万円	91.4%

財政状況を理解していただくため、毎年財政状況の公表を行なっています。

今後とも健全な財政の維持に努めながら市政の執行にあたってまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

※歳出より歳入が少ない理由は、国・道支出金や市債など、歳入の一部が5月末(出納整理期間)までに入金されるためです。

一般会計 歳出

款別	予算額	執行済額	執行率
議会費	6,356万円	5,941万円	93.5%
総務費	9億 903万円	8億1,285万円	89.4%
民生費	19億9,591万円	18億3,832万円	92.1%
衛生費	4億8,445万円	4億3,877万円	90.6%
労働費	364万円	358万円	98.4%
農林 水産業費	1億1,915万円	1億 262万円	86.1%
商工費	1億2,029万円	1億 610万円	88.2%
土木費	9億1,548万円	7億9,146万円	86.5%
消防費	3億7,331万円	3億7,331万円	100.0%
教育費	6億9,800万円	6億2,231万円	89.2%
公債費	8億3,463万円	8億3,423万円	100.0%
諸支出金	17億7,339万円	16億7,696万円	94.6%
職員 給与費	11億3,100万円	11億1,195万円	98.3%
予備費	2,000万円	0万円	0.0%
歳出合計	94億4,184万円	87億7,187万円	92.9%

一般会計債の現在高見込み

目的別	金額
普通債	38億7,105万円
災害復旧債	1億1,471万円
その他	77億3,176万円
合計	117億1,752万円

特別会計

区分		予算額	収入済額 執行済額	収入率 執行率
国民健康保険	歳入	14億5,154万円	13億7,930万円	95.0%
	歳出	14億5,154万円	14億1,978万円	97.8%
後期高齢者 医療	歳入	2億3,948万円	2億3,451万円	97.9%
	歳出	2億3,948万円	2億2,900万円	95.6%
下水道	歳入	5億6,702万円	4億3,713万円	77.1%
	歳出	5億6,702万円	5億5,278万円	97.5%
霊園	歳入	385万円	372万円	96.6%
	歳出	385万円	372万円	96.6%
用地取得	歳入	4,532万円	4,532万円	100.0%
	歳出	4,532万円	4,532万円	100.0%
介護サービス	歳入	694万円	843万円	121.5%
	歳出	694万円	607万円	87.5%
介護保険	歳入	15億2,026万円	14億9,070万円	98.1%
	歳出	15億2,026万円	13億5,095万円	88.9%

企業会計

区分			予算額	収入済額 執行済額
病院事業	収益的	歳入	23億4,552万円	23億5,067万円
		歳出	23億 842万円	22億7,657万円
	資本的	歳入	4億1,768万円	4億1,768万円
		歳出	5億8,837万円	5億8,836万円
水道事業	収益的	歳入	3億4,125万円	3億4,709万円
		歳出	3億3,350万円	3億1,011万円
	資本的	歳入	1億5,686万円	1億5,753万円
		歳出	2億6,225万円	2億5,871万円

※「地方自治法第243条の3第1項」および「赤平市財政状況の公表に関する条例」に基づいて公表するものです。

令和元年度の寄附状況

区分	計
寄附件数	25, 571件
寄附金額	604, 969, 068円

問合せ 企画調整係 ☎32-1834

令和元年度も市内及び道内外の方々から温かいご支援をいただきました。
いただいた寄附金は「あかびらガンバレ応援基金」に積み立て、今後のまちづくりに活用させていただきます。

赤平市ふるさと
ガンバレ
応援寄附金
(ふるさと納税)

令和元年度寄附及び活用状況

事業名	平成30年度末 残高	令和元年度 積立額	令和元年度活用状況		令和元年度末 残高
			事業内容	金額	
命と健康を守るため地域医療の充実を図る事業	2, 809, 090円	149, 043, 970円	医師確保費用など	64, 120, 000円	87, 733, 060円
子どもたちが元気で健やかに育つための事業	163, 397, 988円	85, 818, 961円	公園改修、小中学校備品購入など	19, 414, 623円	229, 802, 326円
市民自らのまちづくりに資する事業	5, 745, 273円	6, 690, 970円	赤平観光協会補助金など	6, 700, 000円	5, 736, 243円
炭鉱遺産を保存・継承したまちづくりに資する事業	23, 210, 126円	9, 018, 264円	炭鉱遺産ガイドンス施設の看板製作	2, 408, 400円	29, 819, 990円
その他まちづくりに資する事業	25, 927, 589円	7, 563, 705円	該当事業なし	0円	33, 491, 294円
使途を指定しない	230, 266, 167円	32, 784, 462円	町内会補助金、公共施設修繕費など	108, 037, 846円	155, 012, 783円
合 計	451, 356, 233円	290, 920, 332円	合 計	200, 680, 869円	541, 595, 696円

助成金希望者随時募集中!!

まちづくり活動を応援します！

問合せ
企画調整係
☎32-1834

	まちづくり活動推進 助成事業	まちづくり・人づくり基金 助成事業
対象の事業	「産業」「福祉」「教育」「芸術文化」「スポーツ」「コミュニティ」などの地域活性化を図ることを目的としたまちづくり活動 例) 子どもを見守るパトロール活動 子育て支援活動 まちづくり学習会・研究会 地域奉仕活動	人材育成を中心とした活動 ①先進企業・試験研究機関への派遣、観光・イベント・特産品開発のための研修 ②流通・技術革新などの経営能力を高める研修 ③国際交流及び国外派遣事業 ④教育・文化・福祉・健康づくりにおけるリーダー養成事業
対象者	市内在住または市内に勤務する方5名以上で組織される団体	市内の団体
助成額	1事業につき 1年目 30万円限度 2・3年目 各20万円限度	事業内容に応じた助成
助成の決定	赤平市まちづくり活動推進事業運営協議会(市民代表者)による審査	赤平市まちづくり・人づくり基金事業運営協議会(市民代表者)による審査

令和元年度まちづくり活動推進助成事業補助金活用報告(平岸博愛会)



瓶詰め作業のようす

NPO法人平岸博愛会「ガーデンハックルベリージャム作り」

苗を300本栽培し、9月中旬には延べ74名で収穫・加工作業を行ない約2,400個のジャムが完成。栽培から完成まで約7カ月の活動を通じ、高齢者と地域住民との交流を図るという目的が達成されました。平岸博愛会は、地域住民の生活支援事業や交流事業などの活動を行っており、活動資金の寄付を募っています。ジャムは寄付をされた全道各地の皆さんに贈りました。ジャムを食べた皆さんからは「美味しい〜。また食べたい」と評判も上々で、お礼のお手紙もいただきとても感激しました。